PAGE
2

Администрации города Фрязино

Постановление
 От 08.11.2010 № 33
Об    установлении    тарифов    на
платные услуги, предоставляемые
МУЧ «Дворец культуры «Исток»
г. Фрязино»

В соответствии с пунктом 4 части 1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Фрязино от 27.09.2007 №274 «О принятии Положения «О порядке образования и использования муниципальными учреждениями города Фрязино средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц и иной, приносящей доход деятельности» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов города Фрязино от 30.09.2010 №538), на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:

1. Установить с 01.11.2010 тарифы на платные услуги, предоставляемые МУЧ «Дворец культуры «Исток» г. Фрязино», согласно приложению.

2. Признать утратившим силу с 01.11.2010 постановление Главы города от 26.08.2010 №499 «Об установлении тарифов на платные услуги, предоставляемые МУЧ «Дворец культуры «Исток» г. Фрязино».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Руководителя администрации Котова О.В.

Исполняющий обязанности

Руководителя администрации                                                                В.А. Михайлова

	Приложение
к постановлению администрации
от 08.11.2010 № 33

Т А Р И Ф Ы
 на платные услуги, предоставляемые

МУЧ «Дворец культуры «Исток» г. Фрязино»
	№ п/п
	Наименование платной услуги

	Единица измерения
	Цена услуги
(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Посещение занятий в кружке «Раннее эстетическое развитие»
	1 человек в месяц
	500,0

	2.
	Посещение занятий в кружке английского языка
	1 человек в месяц
	800,0

	3.
	Посещение занятий в кружке хастл-танцевальный
	1 человек в месяц
	1000,0

	4.
	Посещение занятий в изобразительной студии
	1 человек в месяц
	1000,0

	5.
	Посещение занятий в Образцовой хореографической  студии «Акварель»
	1 человек в месяц
	1000,0

	6.
	Посещение занятий в кружке «Литературная гостиная»
	1 человек в месяц
	1000,0

	7.
	Посещение занятий в кружке восточного танца
	1 человек в месяц
	1000,0

	8.
	Посещение занятий в кружке эстрадного вокала
	1 человек в месяц
	1000,0

	9.
	Посещение занятий в «образцовом» музыкально-драматическом кружке «Сцена»
	1 человек в месяц
	1000,0

	10.
	Прокат сценического оборудования:

	11.
	Прокат звукового оборудования

10 кВт
	час
	10000,0

	12.
	Прокат светового оборудования

1 кВт
	час
	5000,0

	13.
	Прокат сценических костюмов
	сутки
	500,0

	14.
	Пользование большим зрительным залом по заказу организаций
	час
	10000,0

	15.
	Пользование малым зрительным залом по заказу организаций
	час
	3000,0

	16.
	Пользование фойе по заказу организаций
	мероприятие
	5000,0

	17.
	Пользование аудиторией по заказу организаций
	час
	1000,0

	18.
	Организационные взносы от организаций и физических лиц за участие в фестивалях и конкурсах
	коллектив
	5000,0

	исполнитель
	1500,0

	19.
	Подготовка и проведение тематических выставок (фото, ИЗО, декоративно-прикладных и пр.) по заказу организаций и физических лиц
	сутки
	5000,0

	1
	2
	3
	4

	20.
	Входные билеты  на демонстрацию кинофильмов, видеопрограмм,  спектаклей, концертов, цирковых представлений, творческих вечеров
	1 билет
	от 200,0 до 1500,0

	21.
	Входные билеты на театрализованные праздники, карнавалы, на вечера, концерты и другие культурно-массовые мероприятия, проводимые силами учреждения культуры, без стоимости программ, показанных привлеченными концертными организациями, театральными коллективами, цирковыми группами
	1 билет
	от 50,0 до 200,0

	22.
	Услуга по организации  культурно-массовых мероприятий по заказам организаций и физических лиц
	мероприятие
	15 % (от валового сбора)

	23.
	Пользование услугами билетных касс по заказу организаций
	мероприятие
	2% (от валового сбора)

Начальник Управления культуры
  А.В. Полухина

Главный бухгалтер

Н.В. Фомичева